关于组织开展2016年度“科技
小巨人(培育)”企业备案工作的通知
    为贯彻落实《中共河南省委 河南省人民政府关于深化科技体制改革推进创新驱动发展若干实施意见》（豫发〔2015〕13号）和《河南省人民政府关于发展众创空间推进大众创新创业的实施意见》（豫政〔2015〕31号），大力实施“科技小巨人”企业培育工程，按照《河南省“科技小巨人（培育）”企业备案管理办法（试行）》（豫科〔2016〕158号）要求，决定组织开展2016年度“科技小巨人(培育)”企业备案工作。现将有关事项通知如下：
    一、备案对象
    （一）“科技小巨人培育”企业
    “科技小巨人培育”企业备案对象是在“河南省科技型中小企业备案管理系统”(zxqy.hnkjt.gov.cn)中备案，各年度数据填写完整，符合“科技小巨人培育”企业备案条件的A类科技型中小企业。
    （二）“科技小巨人”企业
    2016年度“科技小巨人”企业备案对象是2015年度“科技小巨人培育”企业中符合“科技小巨人”企业备案条件的企业。
    二、备案条件
    （一）“科技小巨人培育”企业
    1.企业上年度营业收入1000万元以上（含1000万元）、1亿元以下；
    2.企业具有较好的成长性，2014、2015年度营业收入或净利润平均增长率达到20%以上；
    3.企业2015年度研发费用总额占营业收入的比例不低于5%；
    4.企业拥有自主知识产权，主营业务突出，产品或服务特色鲜明，2013年10月以来至少有1项新成果、新技术或专利（知识产权）申请；
    5.企业管理制度健全，技术、经营管理团队稳定，信用状况良好，三年内无不良征信记录和违法记录。
    （二）“科技小巨人”企业
    1.企业备案为“科技小巨人培育”企业，2015年度营业收入1亿元以上（含1亿元）；
    2.企业建有市级以上研发平台，上年度研发费用总额占营业收入的比例不低于5%；
    3.企业拥有自主知识产权，主营业务突出，产品或服务特色鲜明，2013年10月以来至少有3项新成果、新技术或专利（知识产权）申请；
    4.企业管理制度健全，拥有较高水平的技术、经营管理团队，信用状况良好，三年内无不良征信记录和违法记录。
    三、备案程序
    （一）企业申请。企业对照“科技小巨人（培育）”企业条件进行自我评价，认为符合条件要求的，在“河南省科技小巨人企业备案管理系统”(zxqy.hnkjt.gov.cn)中提交“科技小巨人（培育）”企业备案或升级申请，并上传河南省“科技小巨人（培育）”企业备案申请企业承诺书。
    （二）审核推荐。各省辖市、省直管县（市）科技局，郑州航空港经济综合实验区管委会，各国家级高新区管委会在备案管理系统中受理企业提交的“科技小巨人（培育）”企业备案或升级申请，经审核后符合备案条件的在备案管理系统进行确认并添加审核意见，正式行文推荐至省科技厅。有异议的和不符合备案条件的应注明原因并在备案管理系统中退回。
    （三）备案入库。省科技厅在备案管理系统备案，纳入“科技小巨人（培育）”企业库进行管理，下发2016年度“科技小巨人（培育）”企业备案文件和证书。
    四、其他要求
    请各单位高度重视，认真组织2016年度“科技小巨人(培育)”企业备案工作，于2016年11月21日前正式行文推荐，并附2016年度河南省“科技小巨人”企业、“科技小巨人培育”企业备案推荐汇总表（见附件1、2），报送至省科技厅中小企业办，汇总表电子版发送至中小企业办邮箱。
    联系人：刘云霞  刘静雅
    联系电话：0371-86561672
    工作邮箱：hnskjqyfhq@126.com
    地址：郑州市金水区花园路27号河南科技信息大厦2222室

2016年10月26日